
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Obec Kostelec u Holešova
Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
zasedání Zastupitelstva č. 22 obce Kostelec u Holešova

konané dne 27. 6. 2017 v zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

Doba jednání: 17.00 - 20.14
Přítomno: 13
Omluveni: 2
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Petr Hlobil
Zapisovatel*: Ing. Petr Hlobil
Ověřovatelé zápisu: Oldřich Masný, Tomáš Marek

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Jednání zastupitelstva zahájil starosta obce v 17.00 h

Bylo zvoleno pracovní představenstvo: Ing. Petr Hlobil, RNDr. Marcela Pospíšilíková, Vítězslav Rušikvas
Hlasování: 13-0-0
Byla zvolena návrhová komise: Martin Dulava, Radoslav Pospíšilík, Petr Měrka
Hlasování: 13-0-0
Byli zvoleni ověřovatelé zápisu: Oldřich Masný, Tomáš Marek
Hlasování: 13-0-0

Informace:
- V průběhu jednání ZO je pořizován zvukový záznam, který slouží pro potřeby vyhotovení zápisu. Zápis bude
pořizovat pan Petr Hlobil.
- "Soukromá osoba Ing. Petr Žůrek, Kostelec u Holešova č. p. 73 pořizuje videozáznam pro dokumentační a
veřejné účely, ÚOOÚ reg. č. 00063805."

Starosta seznámil zastupitele s navrženým programem:

1. Zahájení
2. Schválení upravené projektové dokumentace na VO v obci
3. Výzva k podání nabídky na zhotovitele projektu "Modernizace a rozšíření veřejného osvětlení v obci Kostelec
u Holešova"
4. Kontrola usnesení zápisu ZO č. 21
5. Informace o činnosti OÚ
6. Schválení závěrečného účtu obce Kostelec u Holešova za rok 2016
7. Schválení účetní závěrky a hospodářského výsledku obce Kostelec u Holešova za rok 2016
8. Projednání závěrečného účtu Svazku obcí pro hospodaření s odpady za rok 2016
9. Schválení prodeje pozemků
10. Rozpočtové opatření
11. Diskuze
12. Závěr

Předsedající sdělil, že zápis z předchozího jednání ZO byl ověřen a podepsán. Nebyla proti němu vznesena
námitka. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje program jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1/22Z/2017 bylo schváleno.

2. Schválení upravené projektové dokumentace na VO v obci

Pro realizaci záměru "Modernizace a rozšíření veřejného osvětlení v obci Kostelec u Holešova" byla
zastupitelům předložena zrevidovaná projektová dokumentace, která doznala drobné úpravy. 

Diskuze:
Pospíšilík Radoslav: Je možné najít změny v dokumentaci?
Hlobil Petr: Obě verze jsou navěšeny na UZOB. Popsal, v čem se liší nová verze od původní.
Žůrek Petr: Je třeba navěsit dokument Specifikace světel jako přílohu na UZOB.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje aktualizovanou verzi projektové dokumentace na
realizaci záměru "Modernizace a rozšíření veřejného osvětlení v obci Kostelec u Holešova."

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/22Z/2017 bylo schváleno.
Přílohy:

PDF technická dokumentace VO
Požadavky na svítidlo VO I

3. Výzva k podání nabídky na zhotovitele projektu "Modernizace a rozšíření
veřejného osvětlení v obci Kostelec u Holešova"

Problematiku tohoto bodu uvedl starosta obce. Konstatoval, že k této záležitosti byla svolána pracovní schůzka
- ve čtvrtek 15. 6. 2017 za přítomnosti odborníků, a to jak z hlediska technických věcí, tak i z hlediska
administrace výběrového řízení.

Diskuze:
Žůrek Petr: Je třeba, aby v hodnotící komisi byl jeden odborník pro posouzení nabídek.
Hlobil Petr: Pro posouzení se počítá s přizvaným odborníkem a bude to pan Zdeněk Hasoň.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje výzvu, zadávací dokumentaci a přílohy na zhotovitele
plánované akce "Modernizace a rozšíření veřejného osvětlení v obci Kostelec u Holešova." Pověřuje
starostu obce vyhlášením výzvy a zajištěním výběrového řízení.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3/22Z/2017 bylo schváleno.
Přílohy:

ZD
1 SoD-OP
2 Krycí list
3 Seznam osob
Požadavky na svítidlo VO I
PDF technická dokumentace VO
216003-E-113-specifikace
Jmenování komise



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

4. Kontrola usnesení zápisu ZO č. 21

Paní místostarostka seznámila přítomné s plněním usnesení zastupitelstva č. 21.

U S N E S E N Í zasedání Zastupitelstva č. 21 obce Kostelec u Holešova konané dne 30. 5. 2017 v
zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje

1/21Z/2017 program jednání.
4/21Z/2017 pro realizaci projektu "Naše vysněná hřiště" uchazeče s názvem Bonita Group Service s. r. o.,
Koráb 131, 666 01 Tišnov. - byla podepsána smlouva, realizace červenec - srpen 2017
5/21Z/2017 zhotovitele na opravu fasády na Domě služeb č. p. 58 a opravu ochozu na Školní kuchyni č. p. 150
firmu RooS Kroměříž, s. r. o., Bílanská 1836/16a, 767 01 Kroměříž. - za přítomnosti stavebního dohledu a
pracovníků RooS Kroměříž, upřesněny požadavky na provedení prací, smlouva před podpisem
6/21Z/2017 zveřejnit záměr prodeje pozemku p. č. 437/12 o výměře 24 m2. - zveřejněno
7/21Z/2017 zveřejnit záměr prodeje pozemku p. č. 437/13 o výměře 24 m2. - zveřejněno
8/21Z/2017 zadat vypracování projektové dokumentace revitalizace obecního rybníka společnosti AXIOM
engineering s. r. o. pro následnou žádost o dotaci na SFŽP. - podepsána smlouva 

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí

2/21Z/2017 informace o plnění usnesení ze zasedání č. 20 ze dne 27. 4. 2017.
3/21Z/2017 informace o činnosti OÚ v období od 27. 4. 2017 do 30. 5. 2017.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či byly zamítnuty

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje zhotovitele na opravu fasády na Domě služeb č. p. 58 a
opravu ochozu na Školní kuchyni č. p. 150 firmu RooS Kroměříž, s. r. o., Bílanská 1836/16a, 767 01 Kroměříž.

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje zhotovitele na opravu fasády na Domě služeb č. p. 58 a
opravu ochozu na Školní kuchyni č. p. 150 firmu PROVING s. r. o., Poštovní 480, 768 24 Hulín.

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje na základě Veřejnoprávní smlouvy č. D/2017/11 příspěvek
na činnost Linky bezpečí, z. s. ve výši 5000,- Kč.

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje realizaci propojení dalších notebooků s projektorem v
zasedací místnosti formou drátového připojení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o plnění usnesení ze zasedání č. 21 ze
dne 30. 5. 2017.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 4/22Z/2017 bylo schváleno.

5. Informace o činnosti OÚ

Starosta obce podal informace o činnosti OÚ v období od 31. 5. 2017 do 27. 6. 2017.

U S N E S E N Í zasedání Rady č. 12/2017 obce Kostelec u Holešova konané dne 5. 6. 2017 v
kanceláři starosty od 17:00 hod.

Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje

1/12R/2017 program zasedání RO č. 12/2017.
2/12R/2017 Nařízení obce Kostelec u Holešova č. 1/2017 o zákazu podomního a pochůzkového prodeje.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

4/12R/2017 účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec u Holešova za rok 2016.
5/12R/2017 převod hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská škola ve výši 5.671,38 Kč do
rezervního fondu.
6/12R/2017 účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Kostelec u Holešova za rok 2016.
7/12R/2017 provést regenerační zásahy na trávníku fotbalového hřiště technologií EUROGREEN za podmínky,
že bude dodržena nabídková cena ve výši 39.997,- Kč včetně DPH. Regenerační zásahy provede firma
EUROGREEN CZ s. r. o., Náměstí Jiřího 2., 407 58 Jiřetín.
8/12R/2017 termín zasedání RO na 19. 6. 2017.

Rada obce Kostelec u Holešova doporučuje

3/12R/2017 zadat realizaci nových webových stránek firmě AVONET, s.r.o. a pověřuje starostu obce přípravou
smlouvy od dílo.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či byly zamítnuty

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání RO č. 11/2017.

U S N E S E N Í zasedání Rady č. 13/2017 obce Kostelec u Holešova konané dne 19. 6. 2017 v
kanceláři starosty od 17:00 hod.

Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje

1/13R/2017 program zasedání RO č. 13/2017.
2/13R/2017 žádost Markéty Hubené o osvobození od poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů z důvodu dlouhodobého pobytu žadatelky v
zahraničí.
3/13R/2017 dohodu o použití adresy Obce Kostelec u Holešova jako formálního sídla KVZ Kostelec u Holešova.
4/13R/2017 podlicenční smlouvu k užívání počítačového programu WebSystem Prezentace č. 2171755-WS a
pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.
5/13R/2017 termín zasedání RO na 10. 7. 2017.
6/13R/2017 zadávací dokumentaci a přílohy na TDI - "Modernizace a rozšíření veřejného osvětlení v obci
Kostelec u Holešova". Pověřuje starostu obce vyhlášením výzvy a zajištěním výběrového řízení.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či byly zamítnuty

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí usnesení ze zasedání RO č. 12/2017.
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informaci o uvolnění bytové jednotky č. 45 v Domě seniorů.

Diskuze:
Pospíšilík Radoslav: Jak to dopadlo s kontejnerem u Myslivny, který se ztratil?
Hlobil Petr: Ztráta byla nahlášena na policii. Technické služby Holešov dodaly bezúplatně

náhradní kontejner.
Dulava Martin: Existuje pořadník na Domě seniorů?
Hlobil Petr: Existuje přehled zájemců, není to pořadník. O umístění nájemníka rozhoduje RO.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o činnosti OÚ v období od 31. 5. 2017
do 27. 6. 2017.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/22Z/2017 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

6. Schválení závěrečného účtu obce Kostelec u Holešova za rok 2016

Návrh Závěrečného účtu obce Kostelec u Holešova za rok 2016 je zveřejněn na www stránkách obce - úřední
deska. V tištěné podobě v kanceláři OÚ. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje Závěrečný účet obce Kostelec u Holešova za rok 2016
s výhradou. Byly zjištěny chyby a nedostatky, spočívající v § 10 odst. 3 písm. c, zák. č. 420/2004 Sb. v
porušení povinností nebo překročení působnosti územního celku stanovených zvláštními právními
předpisy.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 1 (Žůrek P.) / Zdrželi se: 2 (Pospíšilík R., Měrka P.)
Usnesení č. 6/22Z/2017 bylo schváleno.
Přílohy:

Zveřejnění návrhu Závěrečného účtu
Závěrečný účet obce Kostelec u Holešova za rok 201
Příloha č. 1 - Hlavní kniha
Příloha č. 1 -Rekapitulace majetku za rok 2016
Příloha č. 2 -Inventura účtů
Příloha č. 3 - Příloha
Příloha č. 3 - Rozvaha
Příloha č. 3 - Výkaz zisku a ztrát
Příloha č. 3 -Výkaz o plnění rozpočtu
Příloha č. 4 - Rozpis čerpání dotací
Příloha č. 5 - Hospodaření MŠ
Příloha č. 5 - Hospodaření ZŠ
Příloha č. 6 -Zpráva o kontrole hospodaření za rok
Právní posouzení kupní smlouvy Ležák
Zhodnocení ŠK dříve, nyní
Příjmy, výnosy od Scolarest

ZO byl předložen k projednání dokument - Opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě č.
221/2016/IAK o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kostelec u Holešova, IČ: 00287342 za rok 2016. 

Diskuze:
Hlobil Petr: Přezkoumání hospodaření je po stránce účetní v pořádku. Z jiného pohledu, z

pohledu obce došlo k pochybení při prodeji nemovitého majetku. Je také třeba
projednat financování energií firmou SCOLAREST.

Měrka Petr: Že nám budou platit za externího strávníka neznamená, že nám budou platit
energie.

Žůrek Petr: Je třeba pronajímat všem za stejných podmínek. Energie by měl platit
SCOLAREST. Požádají si o dotaci prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy a ZO
rozhodne, jestli dát, či nedát příspěvek.

Hlobil Petr: Požádají si o dotaci a my schválíme, či neschválíme. Co když neschválíme?
Neschválíme - s tím já nemohu souhlasit.

Žůrek Petr: To je riziko podnikání.
Zaviačičová Zdeňka: Vyznačit na faktuře - externí strávníci energie.
Hlobil Petr: Jsou věci, na kterých se shodneme a na kterých se neshodneme. Ale to je normální.
Pospíšilík Radoslav: Jsou to čísla, která nějak vyšly.
Dulava Martin: Jsem rád, že byly předloženy výsledky. Jsem rád, že to není prodělečné. Iniciovat

změnu ve smlouvě. Pokud jsou rozpory, je třeba je řešit.
Hlobil Petr: Zřídit dodatek ke smlouvě, přesně specifikovat úhradu za energie.
Měrka Petr: Jednat s partnerem.
Hlobil Petr: Jednáme, je připraven Dodatek ke smlouvě, který projednáme na RO.
Měrka Petr: To jste mohl říct na začátku.
Pospíšilíková Marcela: Tento projekt nebyl uskutečněn proto, aby obec vydělávala, ale abychom vyřešili

tristní stav kuchyně.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

Žůrek Petr: Neztotožňuji se s předloženými argumenty. Předložil a přečetl dodatek k tomuto
bodu jednání.

Pospíšilík Radoslav: Rekonstrukci hradila obec. Dovybavení mohla v té době pořídit obec. Bylo možné
ŠK udržet.

Hlobil Petr: Předchozí management dovedl ŠK do žalostného stavu. Proto jsme šli jinou cestou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve
zprávě č. 221/2016/IAK o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kostelec u Holešova, IČ: 00287342 za
rok 2016.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 1 (Žůrek P.) / Zdrželi se: 2 (Pospíšilík R., Měrka P.)
Usnesení č. 7/22Z/2017 bylo schváleno.
Přílohy:

OPATŘENÍ
OPATŘENÍ upravené na ZO
Příloha od zastupitele Žůrka

7. Schválení účetní závěrky a hospodářského výsledku obce Kostelec u Holešova za
rok 2016

Tento bod uvedl starosta obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje účetní závěrku obce Kostelec u Holešova za rok 2016 a
hospodářský výsledek ve výši 2 367 353,91 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 1 (Žůrek P.) / Zdrželi se: 2 (Pospíšilík R., Měrka P.)
Usnesení č. 8/22Z/2017 bylo schváleno.
Přílohy:

Příloha č. 3 - Výkaz zisku a ztrát

8. Projednání závěrečného účtu Svazku obcí pro hospodaření s odpady za rok 2016

6. června 2017 se uskutečnila členská schůze Svazku obcí pro hospodaření s odpady. Na této schůzi byl
projednán a schválen Závěrečný účet Svazku obcí pro hospodaření s odpady – Bystřice pod Hostýnem za rok
2016.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí projednání Závěrečného účtu Svazku obcí pro
hospodaření s odpady - Bystřice pod Hostýnem za rok 2016.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 9/22Z/2017 bylo schváleno.
Přílohy:

Záveřečný účet Svazku

9. Schválení prodeje pozemků

Na zveřejněný záměr prodeje pozemku p. č. 437/12 o výměře 24 m2 v k. ú. Kostelec u Holešova se přihlásil
jeden zájemce, pan Jaroslav Mňačko mladší, Kostelec u Holešova 71. Pozemek je určen k výstavbě garáže pro
osobní automobil.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje prodej pozemku p. č. 437/12 o výměře 24 m2 v k. ú.
Kostelec u Holešova za cenu 5 000,- Kč pro pana Jaroslava Mňačka mladšího, nar. 1979, Kostelec u
Holešova 71.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 10/22Z/2017 bylo schváleno.
Přílohy:

Žádost o koupi pozemku Mňačko ml.

Na zveřejněný záměr prodeje pozemku p. č. 437/13 o výměře 24 m2 v k. ú. Kostelec u Holešova se přihlásil
jeden zájemce, pan Jaroslav Mňačko starší, Kostelec u Holešova 71. Pozemek je určen k výstavbě garáže pro
osobní automobil.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje prodej pozemku p. č. 437/13 o výměře 24 m2 v k. ú.
Kostelec u Holešova za cenu 5 000,- Kč pro pana Jaroslava Mňačka staršího, nar. 1948, Kostelec u
Holešova 71.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 11/22Z/2017 bylo schváleno.
Přílohy:

Žádost o koupi pozemku Mňačko st.

10. Rozpočtové opatření

Zastupitelstvu obce bylo předloženo rozpočtové opatření č. 1/2017. Dále důvodová zpráva k
rozpočtovému opatření č. 1/2017.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2017.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 12/22Z/2017 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh rozpočtového opatření č. 12017

11. Diskuze

Diskuze:
Dulava Martin: Ve čtvrtek 29. 6. 2017 v 17.00 h se uskuteční v zasedací místnosti OÚ schůzka k hlukové

vyhlášce.
Měrka Petr: Kritické připomínky k některým vyjádřením starosty v příspěvku v Kostce. Nazval to

peskováním ze strany starosty.
Hlobil Petr: Za těmi slovy v článku si stojím.
Dulava Martin: Starosta nemá komentovat, jak zastupitelé hlasují.
Hlobil Petr ml.: To je konstatování faktů. Vy se za to stydíte?
Žůrek Petr: Vždy dopředu říkám, proč a jak budu hlasovat.
Hlobil Petr: Informuji občany a vy v tom hledáte peskování.
Žůrek Petr: Proč nebyl zveřejněn můj příspěvek v Kostce?
Dulava Martin: Uklidnil hlučnou debatu mezi dvěma osobami.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Hlobil Petr: Příspěvek nebyl zveřejněn, protože jste nedal stanovisko, jak s daným článkem naložit,
přestože jste byl k tomu vyzván.

12. Závěr

Starosta obce. Vážení zastupitelé, vážení hosté. Pořad jednání byl vyčerpán, nikdo se již nehlásí o slovo. Ještě
dvě organizační záležitosti.

Na příští schůzi určuji:

Návrhová komise (Tomáš Marek, Aleš Pospíšilík, Zdeněk Slováček)●

Ověřovatelé zápisu (Radim Tkadlčík, Zdeňka Zaviačičová)●

To je z dnešního jednání ZO Kostelec u Holešova všechno. Za celé představenstvo vám děkuji za pozornost,
aktivitu a účast. Jednání ZO prohlašuji za ukončené. Čas 20.14 h.

Ověřovatelé: Oldřich Masný   ............................................................

Tomáš Marek   ............................................................

Starosta: Ing. Petr Hlobil   ............................................................

Místostarostka: RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


